در ادامه مقاله، ضمن معرفی طرح مذکور، فرصت‌ها و چالش‌های این طرح و همچنین ارتباط آن با اندیشه مقاومت بررسی و تحلیل خواهد شد.

۴. معرفی طرح همه‌پرسی دموکراتیک و ملی در فلسطین

طرح ایران برای حل مسئله فلسطین، مبتنی بر حق تعیین سرنوشت این ملت است که قواعد حقوق بین‌الملل نیز آن را تأیید می‌کنند. مقام معظم رهبری در ۲۹ مهر ۱۳۷۹ (۲۰ اکتبر ۲۰۰۰م) برای اولین بار طرح همه‌پرسی را وارد ادبیات سیاسی و دیپلماتیک جمهوری اسلامی ایران کردند. در بیانات ایشان چند عبارت و گزاره راهبردی وجود داشت: «تأکید بر مقاومت در عین پیگیری دیپلماتیک و سیاسی مسئله، لزوم حمایت کشورهای مسلمان از مردم فلسطین و حضور مردم برای آزادی قدس، لزوم توجه به